[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № ____
с. Мамонтово
Об утверждении схем водоснабжения поселений Мамонтовского района
В целях эффективного и безопасного функционирования систем водоснабжения в границах населенных пунктов: с. Буканское, с. Гришенское,  с. Кадниково, п. Комсомольский,  с. Корчино,  с. Костин-Лог, с. Крестьянка, с. Мамонтово, с. Малые-Бутырки, с. Островное, с. Покровка, п. Первомайский, с. Суслово, с. Травное, с. Черная-Курья, с. Украинка, расположенных на территории Мамонтовского района Алтайского края и в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с "Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения", "Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения"), Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О  водоснабжении  и водоотведении", на основании общественных слушаний, проведенных «___» _________ 2024 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схемы водоснабжения в границах населенных пунктов: с. Буканское, с. Гришенское,  с. Кадниково, п. Комсомольский,  с. Корчино,  с. Костин-Лог, с. Крестьянка, с. Мамонтово, с. Малые-Бутырки, с. Островное, с. Покровка, п. Первомайский, с. Суслово, с. Травное, с. Черная-Курья, с. Украинка, расположенных на территории Мамонтовского района Алтайского края.
2. Разместить утвержденные схемы водоснабжения на официальном сайте Администрации Мамонтовского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Семибратова А.П..
Глава района                                                                                       С.А. Волчков
СОГЛАСОВАНО
Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                Е.В. Новопашин

Новопашин Александр Григорьевич
8(38583)22148